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MINISTERIO DE AGRICULTURA 
Subsecretaría de Agricultura (01) 

--

Sub- Glosa 
Título Item Denominación NO 

INGRESOS 
04 VENTA DE ACTNOS 

41 Activos Físicos 
09 APORTE FISCAL 

91 Libre 
11 SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
21 GASTOS EN PERSONAL 02 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

31 Transferencias al Sector Privado 
001 Instituto de Educación Rural 
002 Fundación de Comunicaciones del Agro 

31 INVERSION REAL 
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
51 Vehículos 

70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 

GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

- Número de horas 
- Miles de $ 

c) Autorización máxima para gastos en viátiCos, en territorio 
nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios D.H. 691, de 1977, personas naturales 

- Miles de $ 
03 Incluye: 

Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 
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Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

246.639 
1.091 
1.091 

243.538 
243.538 

2.010 

246.639 
48.556 
31.774 

161.380 
161.380 

59.585 
101.795 

4.779 
851 

3.928 
150 

23 

29 

1.980 
243 

2.668 

5.610 
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MINISTERIO DE AGRICULTURA 
Oficina de Planificación Agrícola (01) 

Sub- Glosa 
Título Item Denominación NO 

INGRESOS 
01 INGRESOS DE OPERACION 
04 VENTA DE ACTNOS 

41 Activos Físicos 
09 APORTE FISCAL 

91 Libre 
11 SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
21 GASTOS EN PERSONAL 02 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

31 Transferencias al Sector Privado 
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 
002 Instituto de Investigaciones Agropecuarias 
003 Fundación Fondo de Investigaciones Agropecuarias 
004 Instituto Interamericano de Cooperación Agrícola 
005 Centro Tecnológico de la Leche 
006 Capacitación en Lechería F.A.O. 

31 INVERSION REAL 
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
51 Vehículos 

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 

GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

- Número de horas 
- Miles de $ 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 
nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios D.H. 691, de 1977, personas naturales 

- Miles de $ 
03 a) Las investigaciones agropecuarias se licitarán pública-

mente, pudiendo adjudicarse a instituciones tanto del 
sector público como del sector privado. 

b) Incluye: 
Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 
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:13 

; 02 

: 01 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

1.237.255 
667 
450 
450 

1.235.406 
1.235.406 

732 

1.237.255 
180.194 
40.677 

1.011.665 
1.011.665 

1.141 
884.369 
113.456 

3.215 
6.182 
3.302 
3.797 
1.615 
2.182 

456 
466 

9 

112 

2.400 
332 

2.967 

9.807 
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MINISTERIO DE AGRICULTURA 
Instituto de Desarrollo Agropecuario (01) 

Moneda 
Sub· Glosa Nacional 

Título Item Denominación NO Miles de $ 
.. 

INGRESOS 8.471.606 
01 INGRESOS DE OPERACION 3.765 
04 VENTA DE ACTIVOS 133.836 

41 Activos Físicos 133.836 
05 RECUPERACION DE PRESTAMOS 4.903.968 
07 OTROS INGRESOS 13.092 

71 Fondos de Terceros 1.091 
79 Otros 12.001 

08 ENDEUDAMIENTO 2.255.116 
81 Préstamos Internos 2.255.116 

001 De Corto Plazo 536.330 
002 De Largo Plazo 1.718.786 

09 APORTE FISCAL 1.073.082 
91 Libre 1.073.082 

II SALDO INICIAL DE CAJA 88.747 

GASTOS 8.471.606 
21 GASTOS EN PERSONAL 02 1.039.242 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 311.971 
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 876.680 

31 Transferencias al Sector Privado 802.732 
001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 9.019 
002 Transferencia Tecnológica 04 793.713 

35 Aplicación Fondos de Terceros 1.091 
36 Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas 72.857 

31 INVERSION REAL 419.671 
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 360.702 
51 Vehículos 50.786 
61 Inversión Región I 8.183 

32 INVERSION FINANCIERA 3.933.165 
81 Préstamos 3.930.437 

001 Préstamos de Operación e Inversión 3.892.252 
002 Préstamos de Sustentación Social 34.476 
003 Préstamos ex Asentados D.L. NO 2.247, de 1978 3.709 

84 Aportes Financieros Reembolsables 2.728 
001 Aportes Financieros Reembolsables 2.728 

50 Servicio de la Deuda Pública 1.869.877 
90 Deuda Pública Interna 1.869.877 

001 Intereses 505.879 
002 Amortizaciones 1.363.998 

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 7.000' 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 4.000 
90 SALDO FINAL DE CAJA 10.000 
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GLOSAS: 

Sub· 
Título 

01 
04 

07 

09 

10 
II 

21 
22 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

- Número de horas 
- Miles de $ 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 
nacional 

- Mllesde $ 
d) Convenios D.H. 691, de 1977, personas naturales 

- Miles de $ 
Las personas contratadas a honorarios a suma alzada con cargo 
a los recursos para los Programas de Transferencia Tecnológica, 
podrán desempeñar las funciones de supervisión y fiscalización 
de dichos programas y tendrán para estos efectos la calidad de 
agentes públicos, especialmente para la responsabilidad admi· 
nistrativa y penal que pueda derivarse del ejercicio de tales 
funciones. 

03 Incluye: 
Capacitación Ley ~ 18.391. Miles de $ 

04 Se podrá efectuar transferencias a instituciones de educación 
superior de derecho público y privadas con aporte fiscal. 

191 

989 

15.500 
3.523 

51.000 

80.000 

10 

MINISTERIO DE AGRICULTURA ·,P4tt;tlb,.. : 13 

Servicio Agrícola y Ganadero (01) ~~q~:t.·;> :04 

Moneda 
Glosa Nacional 

Item Denominación NO Miles de $ 

INGRESOS 2.067.311 
INGRESOS DE OPERACION 372.328 
VENTA DE ACTIVOS 17.051 

41 Activos Físicos 17.051 
OTROS INGRESOS 139.939 

71 Fondos de Terceros 120.018 
79 Otros 19.921 

APORTE FISCAL 1.527.622 
91 Libre 1.527.622 

OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.000 
SALDO INICIAL DE CAJA 9.371 

GASTOS 2.067.311 
GASTOS EN PERSONAL 02 1.457.455 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 03 418.965 

222 



24 PRESTACIONES PREVISIONALES 
30 Prestaciones Previsionales 

25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
31 Transferencias al Sector Privado 

001 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 
002 Cumpl. Funciones ex Odena D.F.L. (AG) 278/79 
003 Instituto Interamericano de Cooperación Agrícola 

32 Transferencias a Organismos del Sector Público 
001 A Servicio de Gobierno Interior 

35 Aplicación Fondos de Terceros 
36 Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas 

31 INVERSION REAL 
50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
51 Vehículos 
73 Inversión Región Metropolitana de Santiago 

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 

GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

- Número de horas 
- Miles de $ 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 
nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios D.H. 691, de 1977, personas naturales 

- Miles de $ 
Con cargo a estos recursos se podrá contratar por los meses 
de enero a abril hasta un promedio de 77 personas mensuales 
para labores de fumigación que, para este efecto tendrán 
la calidad de funcionarios públicos solamente para la respon­
sabilidad administrativa y penal que pueda derivarse del 
ejercicio de tales funciones. 

03 Incluye: 
a) Como mínimo, para productos químicos y farmacéuticos. 

- Miles de $ 
b) Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 
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109 
109 

128.137 
26.832 

4.792 
21.564 

476 
4.206 
4.206 

86.189 
10.910 
38.645 
10.355 
19.638 

8.652 
20.500 

3.500 

173 

1.271 

47.000 
10.473 

90.000 

27.000 

70.249 
10 



Sub-
Título 

09 

21 
22 

Sub-
Título 

01 
04 

09 

11 

21 
22 
24 

25 

MINISTERIO DE AGRICULTURA 
Servicio Agrícola y Ganadero 

Programa Especial Control Polilla del Brote 

Item Denominación 

ING R ESOS 
APORTE FISCAL 

91 Libre 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

MINISTERIO DE AGRICULTURA 
Corporación Nacional Forestal y de Protección de Recursos 

Naturales Renovables (01) 

Item Denominación 

INGRESOS 
INGRESOS DE OPERACION 
VENTA DE ACTNOS 

41 Activos Físicos 
42 Activos Financieros 

APORTE FISCAL 
91 Libre 
92 Servicio de la Deuda Pública 

SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
PRESTACIONES PREVISIONALES 

30 Prestaciones Previsionales 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

31 Transferencias al Sector Privado 
001 Salas Cunas y lo Jardines Infantiles 
002 Programa F AO/CHI/83/0171 A/OI /12 
003 Cooperación Científico Técnica y/o Comercial 

33 Transferencias a Otras Entidades Públicas 
029 Policía Forestal 

34 Transferencia al Fisco 

224 

l' PARTIDA :13 

CA~ITULQ :04 

\. PROGRAMA : 02 

Moneda 
Glosa Nacional 

NO Miles de $ 

49.124 
49.124 
49.124 

49.124 
8.326 

40.798 

PARTIDA :13 
CAPITULO : 05 

PROGRÁMA : 01 

Moneda 
Glosa Nacional 

NO Miles de $ 

2.124.593 
204.484 
471.382 
453.748 

17.634 
1.430.978 
1.347.275 

83.703 
17.749 

2.124.593 
02 885.518 
03 779.642 

765 
765 

244.589 
45.171 

3.565 
40.392 

1214 
8.500 
8.500 

] 90.918 



25 34 006 Gastos de Internación 
31 INVERSION REAL 

50 Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
51 Vehículos 
54 Maquinarias y Equipos Directamente Productivos 
65 Inversión Región V 
67 Inversión Región VII 
68 Inversión Región VIII 

50 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 
91 Deuda Pública Externa 

001 Intereses 
002 Amortizaciones 

60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
90 SALDO FINAL DE CAJA 

GLOSAS: 

01 Dotación máxima de vehículos 
02 Incluye: 

a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

- Número de horas 
- Miles de $ 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 
nacional 

- Miles de $ 
03 Incluye: 

Capacitación Ley NO 18.391. Miles de $ 

225 

190.918 
114.570 

10.910 
39.276 
59.003 

3.962 
873 
546 

84.009 
84.009 
21.614 
62.395 
12.000 

2.000 
1.500 

158 

937 

19.482 
7.784 

31.320 

10 


